
van: N 

Verzonden: 18-09-2022 15:23 

Aan: Refurd 

Onderwerp: 1e reactie op veiligheidsplan/coordinatieplan 

Beste 

Het ingediende veiligheidsplan en coordinatieplan staan uit voor advies bij diverse partijen. 

Omwille van de snelheid zet ik de reacties direct aan jullie door ter verwerking/aanpassing. Er volgen nog 

meer adviezen aan ons, die zet ik separaat door. 

Morgen kom N of N vij jullie terug voor afspraken over het indienen van de laatste 

definitieve versies, omdat de goedgekeurde documenten onderdeel uit zullen maken van het 

gedoogbesluit. 

Opmerkingen ten aanzien van veiligheidsplan/coordinatieplan; 

In het coördinatieplan wordt op pagina 3 omschreven dat indien de hulpdiensten ter plaatse zijn, de 

toegangshekken geopend worden. Ik mis concreet hoe worden ze open gemaakt, door wie is er gewaarborgd dat 

alle hekken gelijktijdig open gaan. Dit lees ik nergens terug. 

De aanwezige situatietekeningen in het coördinatieplan is niet de meest recente versie. Dit is namelijk tekening 

BMO 22-0986.6 Wijkermeerweg 7 V6. Dit geldt overigens ook voor het veiligheidsplan 

Met vriendelijke groet, 

Outlook voor Android downloaden 

From: G 

Sent: Sunday, September 18, 2022 12:47:11 AM 

To=_—r— 

Subject: Veiligheidplan en 

Beste N 

Hierbij ontvangen jullie het Veiligheidsplan en coördinatieplan van de COA-locatie aan de VOB- 

kade in Velsen Noord. 

Ik stuur jullie separaat tekeningen van alle dekken van het schip waarop is aangegeven welke 

ruimten het COA voor haar gasten en medewerkers gaat benutten. Die ruimten zijn met en 

blauwe contour per deck aangegeven. 

Deck 3 is het autodeck en fungeert als hoofd vut route naar zowel de voorzijde als achterzijde 

van het schip. Vluchten van passagiers over dit dek en de kade gebeurt altijd in groepjes onder 



begeleiding van COA-personeel of crew van het schip. 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Capaciteitsopgave 

Met vriendelijke groet, 

AMBIANCE real estate 

Mr. P.D. Kleijlaan 13 

2912 E Nieuwerkerk aan den IJssel 



van: N 

Verzonden: 14-07-2022 10:17 

aan: 

cc: e 

Onderwerp: contactgegevens 

E | 

Zoals beloofd zou ik je de contactgegevens sturen van de collega's die zich bezighouden met de 

veiligheidsplannen voor het schip in Velsen-Noord en het pand in Driehuis. 

In CC heb ik B en B meegenomen, zodat jullie elkaars gegevens gelijk hebben. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Samenleving 

Gemeente Velsen 

D 7 c B 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

” 

# 0255 567200 / N 



van: N 

Verzonden: 21-07-2022 11:42 

aa N 

cc: e 

Onderwerp: Cruisschip - aanstaande dinsdag locatiebezoek vanuit OOV 

Dag H 

Kan je ons, zie ook cc. , uitnodigen voor deze schouw. 

Alvast bedankt, ik hoop dat N 

Wij lopen in deze graag mee, 

  

n de gelegenheid is maar nodig .i.g hem maar uit. 

Met vriendelijke groet, 

Bouwinspecteur 

Fysieke Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

  

HE 0255 567423 

* 

v 



var: e 

Verzonden: 10-08-2022 13:27 

"on: N 

cc: e N *. 

Onderwerp: FW: Vluchtelingenopvang Velsen-Noord 

Hoi B 

Hierbij het advies dat vanmiddag richting burgemeester Dales is verstuurd. 

Groet, 

Bestuursadviseur district Kennemerland 

Werkdagen: ma, dí, wo, do 

|>@LlnE 

Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning 

Koudenhorn 2, 2011 JC Haarlem 

Postbus 57, 2000 AB Haarlem 

° bmSocialFacebook° bmSocial[nstagram° thocialYouTube° bmSocialLinkedln° 

Meer informatie? Kijk op politie.nl 

v e 

Verzonden: woensdag 10 augustus 2022 12:31 

Aar: e 

Onderwerp: Vluchtelingenopvang Velsen-Noord 

Geachte heer Dales, beste Frank, 

cc eenheidsdriehoek, korpsleiding en adviseurs, 

Bijgevoegd treft u aan het aanvullend advies voor vluchtelingenopvang aan de VOB-kade te Velsen-Noord. 

Met vriendelijke groet, 

Wnd. Politiechef Eenheid Noord-Holland 

— Disclaimer 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de 

    



geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 

Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van 

een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 

informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op 

virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte 

mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde 

niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 

  

  

  

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 

individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 

recipient(s) to read this message. 

Access by others is not permitted. 

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and 

may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E- 

mail message (including any attachments). 

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for 

viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail 

security a set by the Standardization Forum. 

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 

intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 

    



Externe Memo 

Onderwerp 

Aanvullend advies 

Vluchtelingenopvang VOB-kade 

Velsen Noord 

Organisatieonderdeel 

Noord-Holland 

Staf 

Bestuursondersteuning 

Behandeld door 

Functie 

Bestuursadviseur 

Telefoon 

0900-8844 

  
E-mai 

Ons kenmerk 

2022-0070360 

Uw kenmerk 

In afschrift aan 

Datum 

10 augustus 2022 

Bijlage(n) 

o 

Pagina 

1 

P@LITIE 

Gemeente Velsen 

ta.v. Burgemeester Dales 

Geachte heer Dales, 

Dit advies schrijf ik met besef voor de complexe opgave waarvoor 0.4. rjk, gemeenten 

en COA gesteld staan. Wij beseffen terdege dat ook wij als politie daaraan een actieve 

bijdrage leveren en te leveren hebben 

Op 8 augustus heeft een lokale drihoek Velsen plaatsgevonden over de opvang van 

vluchtelingen aan de VOB-kade n Velsen-Noord. Daar is afgesproken dat er een 

aanvullend advies wordt geschreven over de capacitaire gevolgen van de 

vluchtelingenopvang voor de politie-eenheid Noord-Holland. Voorliggend memo geeft 

hier invuliing aan 

Verwachte capaciteit 

Zoals reeds in het aan u gerichte advies d.d. 25 juli 2022 is opgenomen, ligt het in de 

ljn der verwachting dat de komst van de tijdelijke opvanglocatie, van de geschetste 

omvang en voor de duur van maximaal een half jaar, voor extra druk op de politie gaat 

zorgen. Een ervaringsregel binnen de Nationale Politie is namelijk dat er voor 

asielzoekerscentra, per 200 personen, 1 fte aan politiecapaciteit benodigd is. Op basis 

van de opvangcapaciteit (1000-1200 mensen) in Velsen-Noord zal er naar schatting dan 

ook minstens 5 fte benodigd zijn, uiteraard mede afhankelijk van de samenstelling van 

de op te vangen vluchtelingen/asielzoekers. Daarnaast wordt 1 fte geraamd voor de rol 

ördinator en aanspreekpunt voor COA en gemeente. 
  

Eenheidsniveau 

Zoals verzocht is er binnen de eenheid Noord-Holland gekeken of deze extra inzet 

opgevangen kan worden. Zowel op het niveau van het basisteam IJmond, het district 

Kennemerland, als op het niveau van de eenheid Noord-Holland is het echter niet 

mogelijk om dit te organiseren. Dat komt enerzijds door het algehele capaciteitstekort 

waar we als eenheid momenteel mee kampen. Er is daarvoor, zoals bij u bekend, ook 

met het lokaal bestuur reeds een uitgebreid proces doorlopen (programma Zorgvuldig 

Kiezen). Daarbinnen zijn scherpe keuzes gemaakt om in ieder geval de inzet op de 

Spoed & Nu meldingen binnen de eenheid te kunnen blijven garanderen. Anderzijds 

biedt ook het (tijdelijk) verleggen van (lokale) prioriteiten geen oplossing. Dit komt omdat 

deze op lokaal niveau in de driehoeken en op het niveau van de regionale driehoek en 

het Regionaal Bestuurlijk Overleg Politie in afstemming met de bevoegd gezagen 

(prioriteren, kiezen en vaststellen) zijn verankerd. 

« waakzaam en dienstbaar » 



worw-politie.nl 

Onderwerp 

Aanvullend advies 

vluchtelingenopvang VOB-kade 

Velsen Noord 

Datum 

10 augustus 2022 

Pagina 

2van3 

p%LITIE 

Bijstandsaanvraag op landelijk niveau 

De suggestie dat een bijstandsaanvraag op landelijk niveau op instemming zou kunnen 

rekenen acht ik weinig kansrijk. Bijstandsaanvragen van deze grootte en duur stuiten op 

dezelfde bezwaren als in onze eenheid; het capaciteitstekort is een breed gevoeld 

landelijk probleem. Dit zal, zowel landelijk als in onze eenheid, niet binnen afzienbare 

tijd door voldoende instroom worden gecompenseerd. Daarnaast hebben de andere 

eenheden eenzelfde proces doorlopen met de lokale en regionale gezagen. De 

prioritering en gemaakte (lokale) keuzen zijn in de daarvoor bestemde gremia als 

zodanig ook daar vastgesteld. In de regel worden derhalve alleen acute kortere 

bijstandsverzoeken gehonoreerd waarbij de betreffende regionale driehoek wordt 

betrokken 

Tijdelijke (financiële) oplossing 

Om toch een tijdelijke oplossing te kunnen bieden is de eenheid Noord-Holland bereid 

om op alternatieve wijze externen proberen te werven voor andere processen, om op 

die wijze politie-capaciteit vrij te spelen ten behoeve van deze vluchtelingenopvang. Er 

zijn bovendien budgetten nodig voor extra politie-inzet door meeruren, overuren, 

piketten en dergelijke. Om dit mogelijk te maken is het nodig dat hiervoor financiële 

middelen beschikbaar worden gesteld, waar de eenheid direct gebruik van kan maken. 

Het gaat hierbij om een bedrag van omstreeks € 187.500,- netto voor 5 fte voor de duur 

van 6 maanden. Indien de vluchtelingenopvang langer duurt dan zal een nieuwe 

calculatie moeten volgen. Wij zijn dan genoodzaakt deze kosten te bruteren en ook de 

coördinatiecapaciteit op te voeren. 

Het advies aan de gemeente Velsen is dan ook om bovengenoemde tijdelijke oplossing 

bij het Rijk bespreekbaar te maken. 

Gelet op het karakter van dit advies zal deze ook separaat in afschrift aan de 

regioburgemeester, de hoofd Officier van justitie en de korpsleiding worden gezonden. 

Met vriendelijke groet, 

Wnd. Politiechef Noord-Holland 

« waakzaam en dienstbaar » 



van: 

Verzonden: 21-09-2022 16:15 

: 

[g] 

Onderwerp: Optie: schouw VOB-kade 

Ik heb vandaag contact gehad met N en ook is het eerste afstemmingsoverleg geweest. 

Het is inmiddels duidelijk dat een schouw op vrijdag niet haalbaar is. 

Met ILT is afgesproken dat zij vrijdag het schip controleren. 

Vanuit ODIJ horen we nog wie er aan kan sluiten. 

Veel dank! 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 



Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.jpg. 



van: 

Verzonden: 21-09-2022 16:15 

: 

[g] 

Onderwerp: Optie: schouw VOB-kade 

Ik heb vandaag contact gehad met N en ook is het eerste afstemmingsoverleg geweest. 

Het is inmiddels duidelijk dat een schouw op vrijdag niet haalbaar is. 

Met ILT is afgesproken dat zij vrijdag het schip controleren. 

Vanuit ODIJ horen we nog wie er aan kan sluiten. 

Veel dank! 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 



Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.jpg. 



van: N 

Verzonden: 23-09-2022 12:00 

Aar: 

cc: e 

e 

Onderwerp: RE: Aangepast coordinatieplan 

Beste 

Gister heb je met N van verkeer contact gehad over de twee opties voor de looproute bij het 

toegangshek. Vandaag zal door COA en Scheybeeck een keuze worden gemaakt en uitgevoerd. Zodra de keuze is 

gemaakt horen wij dit graag zodat dit ook langs de adviseurs kan gaan. Enkel de verkeersdeskundige van de 

gemeente heeft de beide opties nog goedgekeurd. 

En nu de containers t.b.v. voetgangerstunnel niet geplaatst worden langs de kade ‚ moet er voldoende hekken 

staan ivm vallen in water en niet bereiken brandweeropstelplaats/calamiteitenroute door bewoners boot? 

Verder is Gasunie nu met Scheybeek/Coa aan het beoordelen waar de bushalte kan komen ivm aanbrengen 

stelconplaten. Zodra een geschikte locatie bekend is dient deze ook weer goedgekeurd te worden door de 

verkeersdeskundige NNN de gemeente. 

Met vriendelijke groet, 

Casuscoördinator OOV 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.jpg. 

  

o N 

Sent: Friday, September 23, 2022 9:51:59 AM 

To: e N N 

c e e 

Subject: RE: Aangepast coordinatieplan 

Beste N 

Dank voor weer voor je inzet. 

Je geeft al aan dat er nog een slag gemaakt moet worden. 

Graag aandacht voor de volgende punten: 



© -Piketnummer AOV gemeente opnemen op de telefoonlijst, te gebruiken bij spoed: N 

© -Contactgegevens Gasunie bij incidenten (piket), toevoegen aan telefoonlijst: N probeert dit 

nummer te achterhalen voor je 

©® -Gasleiding: hier wordt nog input op geleverd. Tijdens het afstemmingsoverleg van woensdag gaf 

de vertegenwoordiger van Trigion beveiliging aan dat ze dit meenemen in hun surveillance. Dit in 

ieder geval meenemen in de te nemen voorzorgsmaatregelen. 

© -Bushalte: is inmiddels afgestemd met de verkeersdeskundige, gaat nu voor advies. 

© -Containers niet geplaatst: dit gaat nu voor advies. 

De planning: je geeft aan dat we zaterdagochtend voor de schouw een nieuw plan hebben. 

Zoals net ook telefonisch besproken: voor het akkoord van het college voor het toelaten van bewoners is een 

goedgekeurd plan én een goedgekeurde schouw nodig. 

Na ontvangst van het plan, moeten de adviseurs daar nog naar kijken. Als dat zaterdagochtend binnenkomt, 

wordt dat erg moeilijk. 

Wij spraken net af dat we om 15 uur contact hebben voor de stand van zaken en een definitieve afspraak te 

maken. 

Ik stuur jou nog de contactgegevens van N oD::. Misschien kan hij je ook wijzen op een voorbeeld van 

zo'n protocol. Ik probeer hem nog even te bellen. 

Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo velsen.jpg. 

van: t 

Verzonden: vrijdag 23 september 2022 03:21 

A e e e 

“ 

Onderwerp: Aangepast coordinatieplan 

- m 

Hierbij het aangepast coördinatieplan. 

  

Na overleg met N van de Brandweer op donderdagavond heb ik aangegeven dat de 



reactie op de opmerkingen over externe veiligheid en zelfredzaam vermogen op vrijdag 23 

september input en uitwerking nodig heeft van zowel het schip als adviesbureau 

Witteveen&Bos. 

De inzet is dat ik deze input en antwoord op de vraag van de Veiligheidsregio vrijdagmiddag 

kan formuleren zodat het stuk compleet is bij de schouw op zaterdag 24 september. 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Capaciteitsopgave 

Projectmanager Vastgoed 



an: e 

Verzonden: 06-12-2022 09:47 

  
Wilji kijken of we deze afspraak kunnen maken op 13 december? 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers 

(COA) 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord 

Locatiemanager 

# _ 

coa Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Teletoon: 

Website: www.coa.nl 

Adres: Wijkermeerweg 7 

1951 AH Velsen-Noord 

  

var: e 

Verzonden: maandag 5 december 2022 16:53 

Aar: e 

c e e e 

Onderwerp: RE: afspraak met Munckhof 

Dinsdag 13 december om 14:00 uur zou mij het best uitkomen. 

Met vriendelijke groet, 

Casuscoördinator OOV 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 



  
velsen. 

var: e 

Verzonden: vrijdag 2 december 2022 17:43 

n N 

c e e e 

Onderwerp: FW: afspraak met Munckhof 

Hoi B 

Kun jij aangeven of je aawezig kunt zijn bij de evaluatie met de pendelbusvervoerder op 1 van onderstaande 

data? 

Met vriendelijke groet, 

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers 

(COA) 

Directie Opvang & Begeleiding 

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord 

nl 

Locatiemanager 

e 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Telefoon: n 

Website: www.coa.nl 

Adres: Wijkermeerweg 7 

1951 AH Velsen-Noord 

n 

var: e 

Verzonden: vrijdag 2 december 2022 16:39 

: e 

Onderwerp: RE: spoedwijziging bustijden 

n B 

Ik heb op korte termijn volgende mogelijkheden: 

‘Woensdag 7 december voor 12:00 uur. 

Donderdag 8 december na 14:00 uur. 

Dinsdag 13 december voor 15:00 uur. 

Graag hoor ik of een van bovenstaande mogelijkheden schikt. 

Gr. Jolanda 

Met vriendelijke groet, Kind regards, 

Accountmanager 

  

MUNCKHOF 

I emeerer w 

Energiestraat 8, 5961 PT Horst 



7 151 

151 

W http://www.munckhof.nl 

Please consider the environment before printing thís email! 

van: N 

Verzonden: vrijdag 2 december 2022 16:35 

"2 e 

Onderwerp: RE: spoedwijziging bustijden 

Oh ja, de gemeente Velsen wil ook graag meedoen aan het overleg over het vervoer, zou je me nog even kunnen 

laten weten wanneer je beschikbaar bent? 

Met vriendelijke groet, 

n 

Adjunct locatiemanager 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Opvang en Begeleiding (O&B) 

Regio Midden Noord / Cruiseschip Velsen-Noord 

de 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Mobie!: 

Werkdagen: maandag /m vrijdag 

Bezoekadres: Wijkermeerweg 7, 1951 AH Velsen-Noord 

â print deze email niet tenzij het echt moet 

  
van: e 

Verzonden: vrijdag 2 december 2022 16:22 

Ax: e 

Onderwerp: RE: spoedwijziging bustijden 

Hallo 

Ik heb onderstaande doorgegeven aan de vervoerder. Kun je mij nog laten weten hoe laat de kinderen op 

22 zijn op woensdagmiddag? En kun je me per school het aantal kinderen 

doorgeven? Dan koppel ik dat nog terug met de vervoerder, zet ik alles correct in het systeem en dan zou 

het vervoer weer correct moeten verlopen. 

Gr. Jolanda 

Met vriendelijke groet, Kind regards, 

  



Accountmanager 

S 

MUNCKHOF 

Munckhof Regi 

Energiestraat 8, B Horst 

7 +31 

v +31 

W http:/Awww.munckhof.nl 

Please consider the environment before printing thís email! 

var: e 

Datum: donderdag 01 dec. 2022 4:54 PM 

1 e 

Onderwerp: spoedwijziging bustijden 

Goedemiddag, 

Naar aanleiding van een telefoongesprek met een van uw medewerkers het volgende: 

Vanaf vandaag rijdt er een bus om 7.45 naar Heemskerk die dan eerst stopt op e en daarna 

op N ophaien op B om 14.10 en om 14.30 op B Woensdag om 12.00 op B 

M Ook ouders terugbrengen s'ochtends en ophalen voor vertrek naar Heemskerk. 

De tweede bus vertrekt op 7.45 naar e n B en daarna naar Pieter Kieftstraat 20, NNN 

E onzlen op B o 14.30 en meteen door naar de e 

M Die kinderen zijn ook om 14.30 uit. 

Met vriendelijke groet, 

Adjunct locatiemanager 

  

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Opvang en Begeleiding (O&B) 

Regio Midden Noord / Cruiseschip Velsen-Noord 

# 

coA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Mobie!: 

Werkdagen: maandag Um vrijdag 

Bezoekadres: Wijkermeerweg 7, 1951 AH Velsen-Noord 

â print deze email niet tenzij het echt moet 



  
ESEEEEEEEEEEEESSESSS 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 

oo 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 

oo 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

S 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 

EES 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 



te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 



var: N 

Verzonden: 31-08-2022 12:41 

Aar: e 

cc: N 

Onderwerp: RE: Afstemming veiligheidsplannen opvang vluchtelingen 

Allen, 

Nogmaals dank voor jullie aanwezigheid bij het overleg van vanmorgen en jullie input (vooraf). 

Fijn dat we op deze manier toch de afstemming met de Vrk nog voor elkaar krijgen. 

Zoals afgesproken, hierbij nog kort de gemaakte afspraken op een rij: 

z 

3. 

. Vrk reageert zo spoedig mogelijk op het document m.b.t de externe veiligheid (vervoer 

gevaarlijke stoffen op het water). Dit document heb ik vanmorgen aan jullie verzonden. Actie 

VRK 

Ik vraag na welk juridisch kader geldt voor het aanmeren van de boot. N 

- (COA) verwerkt de opmerkingen m.b.t. onder andere de begrippen, contactpersonen en de 

scenario’s m.b.t. het te water gaan vanaf het dek in het veiligheidsplan. Alle vooraf ontvangen 

input heb ik doorgezet naar N 

In het ontruimingsplan wordt opgenomen dat de meldkamer geïnformeerd wordt op het moment 

dat de bewoners van het schip geëvacueerd worden. Actie 

Zodra in bezit worden de volgende stukken in 1 pakket doorgestuurd: 

® Ontruimingsplan boot 

©® Tekening van zowel de boot als de inrichting van het terrein 

© Overzicht van de certificaten van de boot 

© Gezondheidsplan GZA 

Verder spraken wij af dat, zodra de boot is aangemeerd en geïnstalleerd er een schouw zal 

plaatsvinden. Ook zal het eerste operationeel afstemmingsoverleg worden gepland. 

Wij hebben hierbij het uitgangspunt afgesproken dat eerst alle afgesproken en beschreven maatregelen 

in orde zijn, voordat de eerste bewoners het schip in gebruik nemen. 

  

Mocht ik iets vergeten zijn, laat het vooral weten. 



We houden elkaar op de hoogte en tot snel! 

Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

  

- Oorspronkelijke afspraak— 

Verzonden: donderdag 25 augustus 2022 15:56 

A e e e e 

“ e e 

Onderwerp: Afstemming veiligheidsplannen opvang vluchtelingen 

Tijd: woensdag 31 augustus 2022 10:00-11:30 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen. 

Locatie: Microsoft Teams-vergadering 

Allen, 

Zoals aangekondigd per mail door N nierbij een uitnodiging om woensdag 31-8 digitaal afstemming 

te hebben over de veiligheidsplannen. In verband met zijn vakantie zal ik hierbij aansluiten i.p.v. 

Heel fijn als jullie op- en aanmerkingen maandag of dinsdag alvast gemaild kunnen worden, waarvoor alvast dank! 

Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 



Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

  

  

Microsoft Teams-vergadering 

Deelnemen op uw computer of via de mobiele app 

Teams downloaden | Deelnemen op het web 

  

Meer informatie | Opties voor vergadering 

  



v e 

Verzonden: 01-09-2022 17:43 

aa e 

cc: e 

e 

Onderwerp: RE: COA Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

025 B 

Duidelijk: ik heb je vraag daarom doorgezet naar de bestuurlijk vastgoedregiseur binnen COA die deze 

vraag kan beantwoorden: EN NNN 

Omdat ik weet dat die binnenkort met vakantie gaat heb ik zijn vervanger alvast in de cc van die mail 

meegenomen. 

Ik hoop dat er z.s.m. een reply komt met de juiste antwoorden. 

Met hartelijke groet, 

Staf Facilitair Beheer COA 

telefoon: 

i! 

K 

COA # Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

v e 

Verzonden: donderdag 1 september 2022 13:11 

a e 

c N N e 

Onderwerp: FW: COA Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

Urgentie: Hoog 

Dag 

Ik breng ook onderstaande e-mail bij jou onder de aandacht. 

Bij de gemeente wachten we nog op een heel aantal stukken. Er is zeker overlap 

met de stukken die ik gister in mijn mail noemde, maar het gaat dus verder dan 

alleen aangepaste veiligheidsplannen en een gezondheidsplan. 

Wellicht goed om als COA even met elkaar af te stemmen en de stukken met elkaar 

te verzamelen (op een zo kort mogelijke termijn)? 



Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

‘ 

T n 

var: e 

Verzonden: woensdag 31 augustus 2022 15:15 

Aar: N 

c e e 

n e E 

n N N < ‚ E 

Tongeren 

Onderwerp: RE: COA Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

Beste EN 

Ik haak N en B ook even aan ivm hun rol in het gedoogbesluit net 

zoais B 

In al een veel eerder stadium is met N en bos gedeeld welke 

documenten/vergunningen noodzakelijk zijn tbv de boot. 

Voor zover het de gemeentelijke bevoegdheid betreft is de omgevingsvergunning 

bouwen en aanleggen werk voor het plaatsen van de bolders/buispalen inmiddels 

aangevraagd. Dit betekent dat er voor de gemeente, op basis van de huidige 

informatie bekend bij VTH, geen vergunningen meer hoeven worden aangevraagd, 

maar wel dat er nog veel informatie moet worden aangeleverd om het 

gedoogbesluit op te kunnen stellen en de boot in gebruik te laten nemen. 



Voor het strijdig gebruik met het bestemmingsplan en de overige bouwwerken op 

de kade (hekwerken, ponton, loopbrug ed.) is besloten geen vergunning te 

verlangen. Dit wordt allemaal geregeld in het gedoogbesluit ivm de gebruiksduur 

van 6maanden. Mogelijk dat de VRK nog als eis stelt dat er een BBGBOP melding 

moet worden ingediend, maar dat is afhankelijk van hun advies en wat er precies 

gaat gebeuren op de kade. Zo is er bijvoorbeeld ook gesproken over de 

ingebruikname van een loods als bijeenkomstruimte, maar daarover hebben wij nog 

geen duidelijkheid verkregen. 

Vanuit HHNK en RWS zal in ieder geval een watervergunning moeten worden 

verstrekt. 

Ik voeg bij een eerdere mail van N aan Witteveen en Bos (voor ons 

het aanspreekpunt voor de omgevingsvergunningen mbt de boot). Het lijkt mij goed 

dat COA onderling en met Witteveen en Bos (zij hebben opdracht de 

omgevingsvergunningen ed. te regelen namens coa) hun vragen mbt vergunningen 

kan afstemmen. Ons contactpersoon is e van Witteveen en Bos en 

K van COA en de meneer die achter het mailadres 

e zit (ook ingehuurd door COA, ben naam even vergeten). 

Mogelijk dat de verwarring komt doordat N spreekt over aanvraagformulieren, 

maar het gaat om een beschrijving van wat er waar gaat gebeuren. 

Het volgende hebben we nog nodig, maar dit is bekend bij COA/Witteveen en Bos. 

e _ Naam boot en tekeningen boot 

e Tekening ligplaats en bijbehorende voorzieningen en berekeningen? (ponton, loopbrug ed.) in 

water en op de kant (bij voorkeur ook beoogd gebruik loods en bijbehorende tekeningen, anders 

volgt dat in 2° gedoogbesluit) 

e _ Documenten waaruit blijkt dat bouwwerken voldoende veilig zijn voor beoogde gebruik (denk 

aan sterkte ponton/loopbrug ed.) 

e Veiligheidsplan 

e  Veiligheidscertificaten boot 

e _ Brandveiligheidsrapport waarin de bouwkundige, installatietechnische en organisatorische 

brandveiligheidsaspecten van het cruiseschip zijn opgenomen (0a. BHV plan, vluchtroute maar ook 

calamiteitenroute, verzamelplaats) en toelichting op achtergrond te huisvesten personen 

(zelfredzaam of niet) en huisregels? 

Met vriendelijke groet, 

Senior juridisch adviseur vergunningen 

Domein Fysieke Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

+ 



Aanwezig op: ma, di, do 

v.r: e 

Verzonden: woensdag 31 augustus 2022 12:19 

Aar: N 

cc: e e 

n 

Onderwerp: FW: COA Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

Urgentie: Hoog 

Goedemorgen N 

Zoals gisteren aangegeven, had ik vandaag een afstemmingsoverleg met de Vrk 

over de veiligheidsplannen. 

Ik stuur straks nog een mail met hetgeen is besproken en afgesproken tijdens dat 

overleg (ter info) aan jou en 

Een van de vragen die werd gesteld is welke vergunningen nodig zijn / zijn 

aangevraagd cq wat het juridisch kader is waar de gemeente zich bij de 

besluitvorming op baseert. 

N.a.v. die vraag kreeg ik onderstaande mail van het COA. 

Ik check graag bij jou of drie genoemde vergunningen inderdaad de vergunningen 

zijn die nodig / aangevraagd zijn. Ik meen van jou begrepen te hebben dat voor het 

gebruik (bestemmingsplan) een gedoogverklaring wordt voorbereid. 

Hoor graag, alvast bedankt. 



Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

‘ 

+ e 

". e 

Verzonden: woensdag 31 augustus 2022 11:32 

Aar: e 

Onderwerp: COA Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

Vanwege een vraag naar vergunningen daamet: 

Wij hebben Bureau Witteveen en Bos ingehuurd om de vergunningaanvraag voor te bereiden, deze bestaat uit drie 

onderwerpen: 

- _ Omgeving (afwijking bestemmingsplan) 

- _ Bouwen (hekken, portiersloge, aanpassingen kade) 

- _ Brandveilig gebruik 

Zodra wij de informatie bij elkaar hebben, plannen bij voorkeur eerst een vooroverleg in met jullie voordat we de 

stukken uploaden. 

Lastige is dat e.e.a. veel met elkaar heeft te maken 

- _ Keuze schip 

- _ Terreinindeling 

- _ Positie verankering 

Hoop dat er morgen helderheid is over de manier van verankering op de kade, zodat e.e.a. aan elkaar kan worden 

gekoppeld. 

Aanvullend moeten we ook nog ontheffing / vergunning aanvragen: 

- _ Waterwetvergunning 



- _ Nautische ontheffing 

Zijn ons zeker bewust van het korte tijdspad, maar hebben wel eerst de gegeven nodig voor we de aanvraag 

kunnen opmaken. 

Met Vriendelijke groet, 

I rm 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Bedrijfsvoering 

Afdeling Vastgoed & Faciitair 

Team Vastgoedexploitatie 

Teamhoofd 

Teltoor: 

Website: www.c03.nl 

Bezoekadres: 

P 

  

var: K 

Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 15:43 

A E e E 

cc: e 

Onderwerp: Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

Hoi allen! 

Even een check of die informatie eerder met jullie gedeeld is: voor het plaatsen van 

bolders en hekwerken op of aan de kade moeten wij als gemeente een 

omgevingsvergunning bouwen afgeven. Zouden jullie die aanvraag bij ons willen 

doen zodra er iets meer zekerheid is hoe de afmeerconstructie eruit gaat zien? Dan 

kunnen wij ook zorgen dat dit proces op tijd afgerond wordt. Als jullie vragen 

hebben > die kunnen jullie aan B (zie cc mail) stellen. 

Bedankt vast! 



Met vriendelijke groet, 

Bestuursadviseur 

Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 5 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

EES 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer-: - 

EE 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 



This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 



v e 

Verzonden: 01-09-2022 17:43 

aa e 

cc: e 

e 

Onderwerp: RE: COA Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

025 B 

Duidelijk: ik heb je vraag daarom doorgezet naar de bestuurlijk vastgoedregiseur binnen COA die deze 

vraag kan beantwoorden: EN NNN 

Omdat ik weet dat die binnenkort met vakantie gaat heb ik zijn vervanger alvast in de cc van die mail 

meegenomen. 

Ik hoop dat er z.s.m. een reply komt met de juiste antwoorden. 

Met hartelijke groet, 

Staf Facilitair Beheer COA 

telefoon: 

i! 

K 

COA # Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

v e 

Verzonden: donderdag 1 september 2022 13:11 

a e 

c N N e 

Onderwerp: FW: COA Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

Urgentie: Hoog 

Dag 

Ik breng ook onderstaande e-mail bij jou onder de aandacht. 

Bij de gemeente wachten we nog op een heel aantal stukken. Er is zeker overlap 

met de stukken die ik gister in mijn mail noemde, maar het gaat dus verder dan 

alleen aangepaste veiligheidsplannen en een gezondheidsplan. 

Wellicht goed om als COA even met elkaar af te stemmen en de stukken met elkaar 

te verzamelen (op een zo kort mogelijke termijn)? 



Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

‘ 

T n 

var: e 

Verzonden: woensdag 31 augustus 2022 15:15 

Aar: N 

c e e 

n e E 

n N N < ‚ E 

Tongeren 

Onderwerp: RE: COA Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

Beste EN 

Ik haak N en B ook even aan ivm hun rol in het gedoogbesluit net 

zoais B 

In al een veel eerder stadium is met N en bos gedeeld welke 

documenten/vergunningen noodzakelijk zijn tbv de boot. 

Voor zover het de gemeentelijke bevoegdheid betreft is de omgevingsvergunning 

bouwen en aanleggen werk voor het plaatsen van de bolders/buispalen inmiddels 

aangevraagd. Dit betekent dat er voor de gemeente, op basis van de huidige 

informatie bekend bij VTH, geen vergunningen meer hoeven worden aangevraagd, 

maar wel dat er nog veel informatie moet worden aangeleverd om het 

gedoogbesluit op te kunnen stellen en de boot in gebruik te laten nemen. 



Voor het strijdig gebruik met het bestemmingsplan en de overige bouwwerken op 

de kade (hekwerken, ponton, loopbrug ed.) is besloten geen vergunning te 

verlangen. Dit wordt allemaal geregeld in het gedoogbesluit ivm de gebruiksduur 

van 6maanden. Mogelijk dat de VRK nog als eis stelt dat er een BBGBOP melding 

moet worden ingediend, maar dat is afhankelijk van hun advies en wat er precies 

gaat gebeuren op de kade. Zo is er bijvoorbeeld ook gesproken over de 

ingebruikname van een loods als bijeenkomstruimte, maar daarover hebben wij nog 

geen duidelijkheid verkregen. 

Vanuit HHNK en RWS zal in ieder geval een watervergunning moeten worden 

verstrekt. 

Ik voeg bij een eerdere mail van N aan Witteveen en Bos (voor ons 

het aanspreekpunt voor de omgevingsvergunningen mbt de boot). Het lijkt mij goed 

dat COA onderling en met Witteveen en Bos (zij hebben opdracht de 

omgevingsvergunningen ed. te regelen namens coa) hun vragen mbt vergunningen 

kan afstemmen. Ons contactpersoon is e van Witteveen en Bos en 

K van COA en de meneer die achter het mailadres 

e zit (ook ingehuurd door COA, ben naam even vergeten). 

Mogelijk dat de verwarring komt doordat N spreekt over aanvraagformulieren, 

maar het gaat om een beschrijving van wat er waar gaat gebeuren. 

Het volgende hebben we nog nodig, maar dit is bekend bij COA/Witteveen en Bos. 

e _ Naam boot en tekeningen boot 

e Tekening ligplaats en bijbehorende voorzieningen en berekeningen? (ponton, loopbrug ed.) in 

water en op de kant (bij voorkeur ook beoogd gebruik loods en bijbehorende tekeningen, anders 

volgt dat in 2° gedoogbesluit) 

e _ Documenten waaruit blijkt dat bouwwerken voldoende veilig zijn voor beoogde gebruik (denk 

aan sterkte ponton/loopbrug ed.) 

e Veiligheidsplan 

e  Veiligheidscertificaten boot 

e _ Brandveiligheidsrapport waarin de bouwkundige, installatietechnische en organisatorische 

brandveiligheidsaspecten van het cruiseschip zijn opgenomen (0a. BHV plan, vluchtroute maar ook 

calamiteitenroute, verzamelplaats) en toelichting op achtergrond te huisvesten personen 

(zelfredzaam of niet) en huisregels? 

Met vriendelijke groet, 

Senior juridisch adviseur vergunningen 

Domein Fysieke Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

+ 



Aanwezig op: ma, di, do 

v.r: e 

Verzonden: woensdag 31 augustus 2022 12:19 

Aar: N 

cc: e e 

n 

Onderwerp: FW: COA Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

Urgentie: Hoog 

Goedemorgen N 

Zoals gisteren aangegeven, had ik vandaag een afstemmingsoverleg met de Vrk 

over de veiligheidsplannen. 

Ik stuur straks nog een mail met hetgeen is besproken en afgesproken tijdens dat 

overleg (ter info) aan jou en 

Een van de vragen die werd gesteld is welke vergunningen nodig zijn / zijn 

aangevraagd cq wat het juridisch kader is waar de gemeente zich bij de 

besluitvorming op baseert. 

N.a.v. die vraag kreeg ik onderstaande mail van het COA. 

Ik check graag bij jou of drie genoemde vergunningen inderdaad de vergunningen 

zijn die nodig / aangevraagd zijn. Ik meen van jou begrepen te hebben dat voor het 

gebruik (bestemmingsplan) een gedoogverklaring wordt voorbereid. 

Hoor graag, alvast bedankt. 



Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

‘ 

+ e 

". e 

Verzonden: woensdag 31 augustus 2022 11:32 

Aar: e 

Onderwerp: COA Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

Vanwege een vraag naar vergunningen daamet: 

Wij hebben Bureau Witteveen en Bos ingehuurd om de vergunningaanvraag voor te bereiden, deze bestaat uit drie 

onderwerpen: 

- _ Omgeving (afwijking bestemmingsplan) 

- _ Bouwen (hekken, portiersloge, aanpassingen kade) 

- _ Brandveilig gebruik 

Zodra wij de informatie bij elkaar hebben, plannen bij voorkeur eerst een vooroverleg in met jullie voordat we de 

stukken uploaden. 

Lastige is dat e.e.a. veel met elkaar heeft te maken 

- _ Keuze schip 

- _ Terreinindeling 

- _ Positie verankering 

Hoop dat er morgen helderheid is over de manier van verankering op de kade, zodat e.e.a. aan elkaar kan worden 

gekoppeld. 

Aanvullend moeten we ook nog ontheffing / vergunning aanvragen: 

- _ Waterwetvergunning 



- _ Nautische ontheffing 

Zijn ons zeker bewust van het korte tijdspad, maar hebben wel eerst de gegeven nodig voor we de aanvraag 

kunnen opmaken. 

Met Vriendelijke groet, 

I rm 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Directie Bedrijfsvoering 

Afdeling Vastgoed & Faciitair 

Team Vastgoedexploitatie 

Teamhoofd 

Teltoor: 

Website: www.c03.nl 

Bezoekadres: 

P 

  

var: K 

Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 15:43 

A E e E 

cc: e 

Onderwerp: Omgevingsvergunning bouwen voor bolders en hekwerk 

Hoi allen! 

Even een check of die informatie eerder met jullie gedeeld is: voor het plaatsen van 

bolders en hekwerken op of aan de kade moeten wij als gemeente een 

omgevingsvergunning bouwen afgeven. Zouden jullie die aanvraag bij ons willen 

doen zodra er iets meer zekerheid is hoe de afmeerconstructie eruit gaat zien? Dan 

kunnen wij ook zorgen dat dit proces op tijd afgerond wordt. Als jullie vragen 

hebben > die kunnen jullie aan B (zie cc mail) stellen. 

Bedankt vast! 



Met vriendelijke groet, 

Bestuursadviseur 

Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 5 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

EES 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer-: - 

EE 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 



This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SS 



van: N 

Verzonden: 01-09-2022 13:02 

Aor: N 

c 

Onderwerp: Re: Coa VOB-kade Velsen - realiseren afmeervoorziening - verzoek om advies. 

Q 

Goedemiddag, 

Hierbij de tekening van de VOB-kade. 

Deze heb ik ook meegestuurd in DWG-bestand. 

Met vriendelijke groet, 

SCHEYBEECK. 

O 

Postbus 640, N Beverwijk vo0000 o 

0251 -26 27 67 co0 0000 

cocoos 

n °. 

www‚scheybeeck.nl ® 

Datum: woensdag, 31 augustus 2022 om 16:32 

1° N 

Onderwerp: FW: Coa VOB-kade Velsen - realiseren afmeervoorziening - verzoek om advies. 

Goedemiddag N 

IK heb nog geen plattegronden ontvangen, mogelij zijn ze nog in de maak. 

Hierbij de opmerkingen , ter info, van de collega's van de VRK die tijdens ons bezoek op de kade mede aanwezig 

waren. 

cr. 

r e 



Verzonden: woensdag 31 augustus 2022 15:26 

"… e e e e 

Onderwerp: FW: Coa VOB-kade Velsen - realiseren afmeervoorziening - verzoek om advies. 

Mogelijk ten overvloede, maar ter informatie om ook mee te nemen in het veiligheidsplan. 

Met vriendelijke groet, 

Senior juridisch adviseur vergunningen 

Domein Fysieke Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

# 

Aanwezig op: ma, di, do 

Verzonden: dinsdag 30 augustus 2022 12:51 

A e e e 

Onderwerp: RE: Coa VOB-kade Velsen - realiseren afmeervoorziening - verzoek om advies. 

Goedemiddag N «n EN 

Hierbij in de bijlage. 

L} 

Verzonden: dinsdag 30 augustus 2022 10:08 

a e e e 

Onderwerp: RE: Coa VOB-kade Velsen - realiseren afmeervoorziening - verzoek om advies. 

Beste H 

Dank voor je bericht. 

Ik weet niet op welke wijze jullie het advies altijd aanleveren, maar zou je de stukken willen mailen aan mij en 

E s narneijk met vakantie. 



Dank! 

Met vriendelijke groet, 

Senior juridisch adviseur vergunningen 

Domein Fysieke Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

+ 

Aanwezig op: ma, di, do 

v e 

Verzonden: dinsdag 30 augustus 2022 08:48 

a e e e 

Onderwerp: RE: Coa VOB-kade Velsen - realiseren afmeervoorziening - verzoek om advies. 

Goedemorgen EN «n B 

Gisteren eind van de middag het advies opgesteld. Deze zal vandaag verstuurd worden. 

|} 

Verzonden: donderdag 25 augustus 2022 14:10 

Onderwerp: Coa VOB-kade Velsen - realiseren afmeervoorziening - verzoek om advies. 

Beste B 

Graag zeer spoedig jullie advies over OLO.nr. 7193567. 

Met vriendelijke groet, 



Domein Fysieke Leefomgeving 

Team Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

Gemeente Velsen 

— 

‘ 

Let op! Ik beschouw e-mails waarin ik als cc-ontvanger sta als ter kennisname en ga er vanuit dat deze geen directe actie 

van mij verlangen. 

Ik behandel alleen de e-mails die direct aan mij zijn gericht. 

„Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 

  

  

+#424DISCLAIMER**+++ 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de 

geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Gebruik door anderen dan geadresseerde(n) is verboden. De informatie in dit e- 

mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en kan binnen het bereik vallen van een geheimhoudingsplicht en cen verschonings- 

recht. Externe e-mail wordt door Veiligheidsregio Kennemerland niet gebruikt voor het aangaan van verplichtingen. Aan de inhoud van dit 

bericht kunnen geen rechten worden ontleend. 

‚Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- = 

  

  

  

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere aansprakelijkheid uit 

die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is 

uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u 

verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent 

noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het 

bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. 

-disclaimer- 
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van: N 

Verzonden: 07-11-2022 16:31 

aan: N 

cc: e 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Beste B 

Het veiligheidsplan is al goedgekeurd door de gemeente. 

De aanwuillingen aan vragen die de politie heeft worden aandacht door ons bekeken en je krijgt zo spoedig 

mogelijk een terugkoppeling van B Wij zullen het namelijk ook nog intern moeten bespreken. 

Met vriendelijke groet, 

I e r v 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 Velsen Driehuis 

Regio: Midden Noord 

www.coa.nl 

_ 

# 

COA / Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Var: 

Verzonden: donderdag 3 november 2022 15:23 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Goedemiddag EN 

Hier heb ik even geen invloed op, dit ligt nu bij de manager AMV. 

Vandaar dat k haar ook even heb meegenomen in cc. 

M. Vr. Gr. 

Staf Facilitair/beheer zaken. 

Directie O&B Regio Midden-Noord. 

Teinr: B 

v 

Bezoekadres: 

L __ | 

n n 

e 



s 

: 

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

var: e 

Verzonden: donderdag 3 november 2022 15:19 

1 e e e 

: e 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Das B 

Dank voor de snelle reactie. 

Uiteraard goed dat e.e.a. wordt afgestemd. Ik wil wel aangeven dat we vanuit de gemeente ook tijd nodig 

hebben voor de advies uitvraag naar onze veiligheidspartners en dat het stuk akkoord moet zijn voor de 

start van de opvang. 

Wanneer kunnen wij de aanvullende afspraken concreet verwachten? 

Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo velsen.jpg. 

var: e 

Verzonden: donderdag 3 november 2022 15:17 

Aar: e e e 

c e 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Goedemiddag H 

Ik heb jullie vragen en opmerkingen per mail besproken met de manager AMV N N 7i c 

aangegeven er eerst even naar te willen kijken en een aantal zaken af te stemmen met Nidos die de 

verantwoordelijkheid heeft over onze bewoners alvorens wij jullie kunnen voorzien van een antwoord. 

In jullie opmerkingen en vragen staan zaken beschreven die wij zonder toestemming niet mogen delen. 

  



M. Vr. Gr. 

Staf Facilitair/beheer zaken. 

Directie O&B Regio Midden-Noord. 

Teinr: 

: 

Bezoekadres: 

7 

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

van: e 

Verzonden: donderdag 3 november 2022 15:05 

Ax: e e e 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Beste - 

Van mijn collega B begreep ik dat wij de “aanvullende werkafspraken” voor de 

opvanglocatie in Driehuis gisteren (2-11) konden verwachten. 

Ik heb nog geen document ontvangen, klopt dat? 

Gelet op de verwachte start van de opvang en het feit dat wij nog advies zullen vragen aan onze 

veiligheidspartners, wil ik je vragen om de aanvullende afspraken uiterlijk vrijdag 4-11 toe te sturen. 

Alvast bedankt. 

Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

https://www.velsen.nl/sites/defaulU/files/logo velsen.jpg. 

van: N 



Verzonden: vrijdag 21 oktober 2022 11:22 

A e 

cc: e 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Goedemorgen N 

  Voor het opstellen van het document “Aanvullende werkafspraken” hebben wij tijdens het overleg 

afgesproken dat ik de opmerkingen van politie en VRK zou toesturen. Deze zijn samen met het 

coördinatieplan van de opvang aan de VOB-kade (als voorbeeld) hierbij toegevoegd. 

Daarbij dient ook de volledige telefoonlijst (denk bv. ook aan telefoonnummer aanspreekpunt N 

e de onderstaande opmerking meegenomen worden. 

Onder het kopje “Eventuele tijdelijke opvang elders” uit hoofdstuk 4 “Uitwerking risico’s en scenario’s” 

van het veiligheidsplan kan worden opgemaakt dat Bevolkingszorg — zonder opschaling (crisisdiagnose 

of GRIP) — kan ondersteunen/inzetbaar is, dit is echter onjuist. Voor de volledigheid daarom de volgende 

werkafspraken: 

1. .Er wordt zoveel mogelijk gewerkt vanuit reguliere ‘bedrijfsvoering’ (BHV, rol COA, etc.). 

Bevolkingszorg wordt niet standaard betrokken bij zaken die vallen onder de context van reguliere 

bedrijfsvoering en BHV; 

2. .Bij een door BHV geïnitieerd scenario gaat het over de lijn van de brandweer/ambulancezorg en 

komen wij in beeld bij een opschaling (crisisdiagnose of GRIP via meldkamer), e.e.a. conform 

Coördinatieplan; 

Bevolkingszorg wordt derhalve via de brandweer/ambulancezorg geïnitieerd als er opgeschaald wordt en 

niet bij reguliere bedrijfsvoering en BHV. 

Als de bijgevoegde opmerkingen zijn verwerkt in het document kunnen wij het bij de betreffende 

veiligheidsparters (politie, VRK, BOA's) rondsturen en bevestigen. 

Als je vragen hebt neem gerust contact op met mij of N 

Met vriendelijke groet, 

Casuscoördinator OOV 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

> 



  https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo velsen.jpg. 

var: e 

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:09 

"2 N 

Onderwerp: contact gegevens N 

Goedemiddag N 

Hierbij in onderstaande handtekening mijn gegevens. 

M. Vr. Gr. 

Staf Facilitair/beheer zaken. 

Directie O&B Regio Midden-Noord. 

Tein: B 

v 

Bezoekadres: 

D | 

D 

E 
cCOA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

EES 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

EES 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer--- 

EE 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 



houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SSE 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 5 

eeSE 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

E 



van: N 

Verzonden: 07-11-2022 16:31 

aan: N 

cc: e 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Beste B 

Het veiligheidsplan is al goedgekeurd door de gemeente. 

De aanwuillingen aan vragen die de politie heeft worden aandacht door ons bekeken en je krijgt zo spoedig 

mogelijk een terugkoppeling van B Wij zullen het namelijk ook nog intern moeten bespreken. 

Met vriendelijke groet, 

I e r v 

Manager AMV 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

Opvang en begeleiding 

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 Velsen Driehuis 

Regio: Midden Noord 

www.coa.nl 

_ 

# 

COA / Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Var: 

Verzonden: donderdag 3 november 2022 15:23 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Goedemiddag EN 

Hier heb ik even geen invloed op, dit ligt nu bij de manager AMV. 

Vandaar dat k haar ook even heb meegenomen in cc. 

M. Vr. Gr. 

Staf Facilitair/beheer zaken. 

Directie O&B Regio Midden-Noord. 

Teinr: B 

v 

Bezoekadres: 

L __ | 

n n 

e 



s 

: 

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

var: e 

Verzonden: donderdag 3 november 2022 15:19 

1 e e e 

: e 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Das B 

Dank voor de snelle reactie. 

Uiteraard goed dat e.e.a. wordt afgestemd. Ik wil wel aangeven dat we vanuit de gemeente ook tijd nodig 

hebben voor de advies uitvraag naar onze veiligheidspartners en dat het stuk akkoord moet zijn voor de 

start van de opvang. 

Wanneer kunnen wij de aanvullende afspraken concreet verwachten? 

Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo velsen.jpg. 

var: e 

Verzonden: donderdag 3 november 2022 15:17 

Aar: e e e 

c e 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Goedemiddag H 

Ik heb jullie vragen en opmerkingen per mail besproken met de manager AMV N N 7i c 

aangegeven er eerst even naar te willen kijken en een aantal zaken af te stemmen met Nidos die de 

verantwoordelijkheid heeft over onze bewoners alvorens wij jullie kunnen voorzien van een antwoord. 

In jullie opmerkingen en vragen staan zaken beschreven die wij zonder toestemming niet mogen delen. 

  



M. Vr. Gr. 

Staf Facilitair/beheer zaken. 

Directie O&B Regio Midden-Noord. 

Teinr: 

: 

Bezoekadres: 

7 

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

van: e 

Verzonden: donderdag 3 november 2022 15:05 

Ax: e e e 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Beste - 

Van mijn collega B begreep ik dat wij de “aanvullende werkafspraken” voor de 

opvanglocatie in Driehuis gisteren (2-11) konden verwachten. 

Ik heb nog geen document ontvangen, klopt dat? 

Gelet op de verwachte start van de opvang en het feit dat wij nog advies zullen vragen aan onze 

veiligheidspartners, wil ik je vragen om de aanvullende afspraken uiterlijk vrijdag 4-11 toe te sturen. 

Alvast bedankt. 

Met vriendelijke groet, 

Bibobcoördinator 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

https://www.velsen.nl/sites/defaulU/files/logo velsen.jpg. 

van: N 



Verzonden: vrijdag 21 oktober 2022 11:22 

A e 

cc: e 

Onderwerp: RE: contact gegevens N 

Goedemorgen N 

  Voor het opstellen van het document “Aanvullende werkafspraken” hebben wij tijdens het overleg 

afgesproken dat ik de opmerkingen van politie en VRK zou toesturen. Deze zijn samen met het 

coördinatieplan van de opvang aan de VOB-kade (als voorbeeld) hierbij toegevoegd. 

Daarbij dient ook de volledige telefoonlijst (denk bv. ook aan telefoonnummer aanspreekpunt N 

e de onderstaande opmerking meegenomen worden. 

Onder het kopje “Eventuele tijdelijke opvang elders” uit hoofdstuk 4 “Uitwerking risico’s en scenario’s” 

van het veiligheidsplan kan worden opgemaakt dat Bevolkingszorg — zonder opschaling (crisisdiagnose 

of GRIP) — kan ondersteunen/inzetbaar is, dit is echter onjuist. Voor de volledigheid daarom de volgende 

werkafspraken: 

1. .Er wordt zoveel mogelijk gewerkt vanuit reguliere ‘bedrijfsvoering’ (BHV, rol COA, etc.). 

Bevolkingszorg wordt niet standaard betrokken bij zaken die vallen onder de context van reguliere 

bedrijfsvoering en BHV; 

2. .Bij een door BHV geïnitieerd scenario gaat het over de lijn van de brandweer/ambulancezorg en 

komen wij in beeld bij een opschaling (crisisdiagnose of GRIP via meldkamer), e.e.a. conform 

Coördinatieplan; 

Bevolkingszorg wordt derhalve via de brandweer/ambulancezorg geïnitieerd als er opgeschaald wordt en 

niet bij reguliere bedrijfsvoering en BHV. 

Als de bijgevoegde opmerkingen zijn verwerkt in het document kunnen wij het bij de betreffende 

veiligheidsparters (politie, VRK, BOA's) rondsturen en bevestigen. 

Als je vragen hebt neem gerust contact op met mij of N 

Met vriendelijke groet, 

Casuscoördinator OOV 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

> 



  https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo velsen.jpg. 

var: e 

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:09 

"2 N 

Onderwerp: contact gegevens N 

Goedemiddag N 

Hierbij in onderstaande handtekening mijn gegevens. 

M. Vr. Gr. 

Staf Facilitair/beheer zaken. 

Directie O&B Regio Midden-Noord. 

Tein: B 

v 

Bezoekadres: 

D | 

D 

E 
cCOA Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

EES 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

EES 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer--- 

EE 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 



houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

SSE 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer- 5 

eeSE 

  

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

E 



v e 

Verzonden: 17-11-2022 17:36 

Onderwerp: RE: Fwd: 

o 

Deze had ik even gemist in de hoeveelheid mail. 

Dit is akkoord zo en bedankt voor je inzet. 

Grt, 

| 

D 1 

n 

BRANDWEER Ö? 

Kennemerland 

Sector: Sector Risicobeheersing, Team Brandveiligheid 

Bezoekadres: Zijlweg 200 2015 CK Haarlem 

Postadres: Postbus 5514, 2000 GM te Haarlem 

  

Algemeen telefoonnummer: N 

  

5 Denk aan het milieu, voordat u deze mail print 

  

  

  

Dit e-mailbericht is alleen bestemd voor de geadresse: 

hiervan op de hoogte te stellen door het bericht te 

t niet voor u is bedoeld, wordt u verzocht de afzender 

d niet te gebruiken. Aan dit bericht kunnen geen rechten      

worden ontleend 

  

v e 

Verzonden: woensdag 16 november 2022 14:45 

a e e e 

Onderwerp: Fwd: 

Hoi B , ik had nog geen reactie gehad op de mail, 

Kun je nog een keer kijken naar de poortinstructies 

z 

    

Forwarded message 

vr: N 

Date: di 15 nov. 2022 om 13:55 

  



Subject: 

" 

o N 

Als bijlage even de poortinstructies in beknopte versie zoals we ze gelamineerd gaan ophangen in de 

cabin. 

Kun jij hier nog eventueel op en aanmerkingen op geven ? 

worsDISCLAIMER**+** 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de 

geadresscerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Gebruik door anderen dan geadresseerde(n) is verboden. De informatie in dit e- 

‘mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en kan binnen het bereik vallen van een geheimhoudingsplicht en een verschonings- 

echt. Exteme e-mail wordt door Veiligheidsregio Kennemerland niet gebruikt voor het aangaan van verplichtingen. Aan de inhoud van dit 

bericht kunnen geen rechten worden ontleend. 



van: N 

Verzonden: 17-10-2022 17:07 

Aan: N 

e 

cc: e 

Onderwerp: RE: Opm veiligheidsplan Driehuis 

Beste 

Bedankt voor de opmerkingen. De week van de 24° stellen wij een document op om alle 

opmerkingen/werkafspraken te verwerken in een document en komen wij bij jullie terug. 

Met vriendelijke groet, 

Casuscoördinator OOV 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

’ 

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.jpg. 

Verzonden: maandag 17 oktober 2022 13:42 

+ e e e 

Onderwerp: FW: Opm veiligheidsplan Driehuis 

Bijgaand onze opmerkingen vanuit Crisisbeheersing. 

Mede namens 

Met vriendelijke groet, 

Adviseur Crisisbeheersing | Crisisbeheersing Kennemerland 

Veiligheidsregio Kennemerland | Zijlweg 200, 2015 CK Haarlem | Postbus 5514, 2000 GM Haarlem 

K v 

Werkdagen: maandag t/m donderdag 

  



www.vrk.nl 

nsse BRANDWEER) _ Crisisbeheersing 

Robuust, vakbekwaam en wendbaar 

wersDISCLAIMER***** 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de 

geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Gebruik door anderen dan geadresseerde(n) is verboden. De informatie in dit e- 

‘mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en kan binnen het bereik vallen van een geheimhoudingsplicht en een verschonings- 

echt. Exteme e-mail wordt door Veiligheidsregio Kennemerland niet gebruikt voor het aangaan van verplichtingen. Aan de inhoud van dit 

bericht kunnen geen rechten worden ontleend. 



van: 

Verzonden: 10-08-2022 13:24 

Onderwerp: RE: schouw verkeersplan looproute vanaf vluchtelingencruisschip Velsen-Noord 

Met vriendelijke groet, 

Casuscoördinator OOV 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

1971 EN B 

Postbus 465, IJmuiden 

C 

+ 

v e 

Verzonden: woensdag 10 augustus 2022 12:03 

Ax: N e e 

e 

c: e e e N 

e e 

Onderwerp: RE: schouw verkeersplan looproute vanaf vluchtelingencruisschip Velsen-Noord 

t N 

Zou het een half uur later kunnen want dan kan ik mijn dochter nog naar school brengen. 

Grt, 



van: N 

Verzonden: woensdag 10 augustus 2022 12:01 

Ax: e e 

e e 

c: e e e e 

e e 

Onderwerp: RE: schouw verkeersplan looproute vanaf vluchtelingencruisschip Velsen-Noord 

Ik heb iedereen een uitnodiging verstuurd voor 23 augustus van 08:30 tot 09:30. Het adres is: 

N 051 

e e cottega’s B en B heb ik ook alvast uitgenodigd. 

Tot de 23° en 

Met vriendelijke groet, 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

em L r 
Postbus 465, Umuiden 

- 

+ 

\x: e 

Verzonden: woensdag 10 augustus 2022 11:15 

Ax: N e e 

cc: e e e e 

Onderwerp: RE: schouw verkeersplan looproute vanaf vluchtelingencruisschip Velsen-Noord 



Goedemorgen N 

Mijn collega B en ik kunnen dinsdag 23 augustus in de ochtend. 

Misschien dat mijn collega's e « B o z=nsluiten maar die zijn nu nog met 

vakantie. 

Wij horen graag het tijdstip en de eventuele locatie waar we ons moeten melden. 

Met vriendelijke groet, 

Specialist Brandveiligheid 

BRANDWEER Ö? 

Kennemerland 

Sector: Sector Risicobeheersing, Team Brandveiligheid 

Bezoekadres: e 

Postadres: Postbus 5514, B te Haarlem 

Werkdagen: ma, di, do en vrij. Afwezig: woensdag 

Algemeen telefoonnummer: 023-5674002 

Mobic!: 

N | 

5 Denk aan het milieu, voordat u deze mail print 

  

  

  

  

Dit e-mailbericht is alleen bestemd voor de geadres: 

hiervan op de hoogte te stellen door het bericht te ret 

t niet voor u is bedoeld, wordt u verzocht de afzender 

d niet te gebruiken. Aan dit bericht kunnen geen rechten 

  

worden ontleend. 

  



van: B 

Verzonden: maandag 8 augustus 2022 18:03 

Ax: e N 

Onderwerp: RE: schouw verkeersplan looproute vanaf vluchtelingencruisschip Velsen-Noord 

Beste 

Aangezien morgen kort dag is en ik via N had begrepen dat jij in de week van 22 

augustus beschikbaar bent voor een schouw bij de vluchtelingenopvang in Velsen-Noord, wil ik graag de 

volgende data voorstellen: 

© Maandag 22 augustus in de ochtend; of 

® Dinsdag 23 augustus in de ochtend. 

Ik zal hier samen met N van het COA, samen met OOV van de gemeente 

verantwoordelijk voor het opstellen van het veiligheidsplan, ook bij aanwezig zijn. 

Hoor graag welk moment het best uitkomt en 

Met vriendelijke groet, 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

D 17 < 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

T 

+ 

van: e 

Verzonden: maandag 8 augustus 2022 17:16 

: e 

cc: e 

Onderwerp: schouw verkeersplan looproute vanaf vluchtelingencruisschip Velsen-Noord 



Beste B van Leen 

Van W begreep ik dat jullie ook graag de verkeersroutes voor het vluchtelingencruiseschip in Velsen- 

Noord willen schouwen. 

Morgenochtend ben ik met RWS ter plaatse om de route te bekijken. Wellicht is het voor u mogelijk om 

aan te sluiten. We zijn morgen om 8.30 ter plaatse: 

N e spreken af voor het hek naar bedrijfslocatie Wijkermeerweg 

7 (is tevens weg naar ventilatiegebouwen Velsertunnel.) 

Hoor/leees graag of het lukt, anders proberen we later een afspraak in te plannen. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker Verkeer en Vervoer 

Fysieke Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

N 17 < B 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

- 

f 0265 567365 EN 

Werkdagen ma. di. do. 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bi 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer-: 

  

  

  

4stsDISCLAIMER*++* 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de 

geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Gebruik door anderen dan geadresseerde(n) is verboden. De informatie in dit e- 

‘mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en kan binnen het bereik vallen van een geheimhoudingsplicht en een verschonings- 

  



Techt. Extene e-mail wordt door Veiligheidsregio Kennemerland niet gebruikt voor het aangaan van verplichtingen. Aan de inhoud van dit 

bericht kunnen geen rechten worden ontleend. 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer-: 

  

  



v 

Verzonden: 10-10-2022 14:11 

aa N 

Onderwerp: RE: Verslag/advies schouw vluchtelingenopvang VOB-kade 

Hoi N 

Wij hebben als politie een mondeling positief advies gegeven 

Er is geen stuk op schrift gesteld. 

Vriendelijke groet, 

Operationeel Expert Wijk 

Hulpofficier van Justitie /Officier van dienst politie 

Politie / Noord-Holland/ Kennemerland/ IJmond 

| 

n 

e 

var: e 

Verzonden: zondag 9 oktober 2022 19:33 

" E e e 

cc: e 

Onderwerp: Verslag/advies schouw vluchtelingenopvang VOB-kade 

Goedenavond, 

De schouw van de vluchtelingenopvang aan de VOB-kade met de verschillende partners was positief 

beoordeeld door de aanwezige partners. Van ILT en de bouwinspecteur van de gemeente hebben wij ook 

een (kort) schouwrapport ontvangen. Intern heb ik de vraag gekregen of de politie en VrK ook een kort 

verslag/advies van de schouw heeft opgesteld? En bij deze ook de vraag of wij deze mogen ontvangen? 

Alvast bedankt en ik hoor het graag. 

Met vriendelijke groet, 

Casuscoördinator OOV 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

ttps://www.velsen.nl/sites/default/files/logo velsen.j 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

  



aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimen 

  

  

    

z Disclaimer 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de 

geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 

Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van 

een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 

informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op 

virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte 

mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde 

niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 

  

  

  

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 

individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 

Tecipient(s) to read this message. 

Access by others is not permitted. 

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and 

may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E- 

mail message (including any attachments). 

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for 

viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail 

security as set by the Standardization Forum. 

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 

intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 

    



van: N 

Verzonden: 13-10-2022 15:02 

aa N 

Onderwerp: RE: Werkwijze bij acute opvangvraagstukken MV Silja Europa 

t B 

Ik zag de CC. Dank je wel! 

Groet, 

l | 

van: N 

Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 16:22 

"2 N 

Onderwerp: RE: Werkwijze bij acute opvangvraagstukken MV Silja Europa 

Hoi B 

Onderstaande werkwijze is tijdens het veiligheidsoverleg en via de mail met het COA/Locatiemanager 

E gedeeld en zal binnen het COA worden uitgezet. 

Met vriendelijke groet, 

Casuscoördinator OOV 

Domein Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 

Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

> 

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo velsen.jpg. 

Var: e 

Verzonden: dinsdag 11 oktober 2022 12:06 

Aar: e 

Onderwerp: Werkwijze bij acute opvangvraagstukken MV Silja Europa 

Hoi 

Zoals je verzocht stuur ik je via deze weg de —beknopte- werkwijze in het geval zich een acuut opvang of 

ontruimingsvraagstuk voordoet op de MV Silja Europa. 

Dit vervangt uiteraard niet de planvorming die al is vastgesteld, zoals je zelf ook al benadrukte. 

  

Je gaf aan dat het Veiligheidsplan is vastgesteld en daarom niet meer gewijzigd kan worden. Daarom stel 

ik de volgende praktische werkafspraken voor: 

1. .De gemeente Velsen bespreek intern met de betrokkenen/belanghebbende partijen dat er zoveel 

mogelijk wordt gewerkt vanuit reguliere ‘bedrijfsvoering’ (BHV, rol COA, etc.) en 

Bevolkingszorg niet zomaar wordt betrokken bij zaken die vallen onder de context van reguliere 

bedrijfsvoering en BHV; 

2. .Bij een voorspelde NW storm >10 bft gaat het daarvoor opgestelde draaiboek in werking en heeft 

Bevolkingszorg geen primaire rol; 



3. .Bij een door BHV geïnitieerd scenario gaat het over de lijn van de brandweer/ambulancezorg en 

komen wij in beeld bij een opschaling (crisisdiagnose of GRIP via meldkamer), e.e.a. conform 

Coördinatieplan; 

4. .Namens Bevolkingszorg zorg ik er voor dat onze Officieren van Dienst (OvD-Bz's) over 

bovenstaande worden geïnformeerd, zodat zij ook weten wat er wederzijds wordt verwacht bij 

acute vraagstukken bij de MV Silja Europa. 

Daarmee is paragraaf 3.7 niet meer bepalend, maar hebben we wel voldoende waarborgen in het geval 

zich vraagstukken voordoen waarbij moet worden voorzien in de opvang en verzorging van bewoners 

buiten het schip bij ontruiming. 

Ik verneem graag of je hier mee uit de voeten kan. Zo ja, dan beschouw ik het als een wederzijdse 

werkwijze/-afspraak. 

Groet, 

| 

n 

° 

. BevolkingsZorg 

Kennemerland 

DZ _ Postadres: Postbus 5514 2000 GM Haarlem 

Bezoekadres: Zijlweg 200, Haarlem 

E vrk.nl/bevolkingszorg 

ovssDISCLAIMER***** 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de 

geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Gebruik door anderen dan geadresseerde(n) is verboden. De informatie in dit e- 

‘mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en kan binnen het bereik vallen van een geheimhoudingsplicht en een verschonings- 

echt. Exteme e-mail wordt door Veiligheidsregio Kennemerland niet gebruikt voor het aangaan van verplichtingen. Aan de inhoud van dit 

bericht kunnen geen rechten worden ontleend. 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e- 

mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij 

vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te 

verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag 

nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze 

verspreiden of vermenigvuldigen. 

disclaimer-- 

& 

z 

® 

  

  



v e 

Verzonden: 10-08-2022 16:47 

Aon: N 

Onderwerp: safetyplan Silja Europe 

M N | 

Hierbij ook even het safety plan van de Silja Europe. 

Met hartelijke groet, 

Staf Facilitair Beheer COA 

telefoor 

mail: 

57 

COA # Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

  

oo 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 

te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 

electronic transmission of messages. 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 

EES 
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